
 
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun 

www.lanskroun.eu 

Čj.: MULA 18798 / 2015 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak:  53.2 

 

DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU SPORTU 

Účel: finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let  
v soutěžním roce 2015 – 2016 

 
 
Důvod: Podpora kvalifikované práce s dětmi a mládeží, která pro cílovou skupinu znamená 
smysluplné trávení volného času a získání solidních základů daného sportu, umožňujících 
případný další osobní rozvoj talentovaných jedinců. 
 
Objem finančních prostředků: Zastupitelstvo města dne 11.03.2015 schválilo v rámci rozpočtu 
na rok 2015 příspěvek na podporu sportovních aktivit mládeže do 19 let ve výši 2.200.000,-- Kč.  
Z toho bylo 1.900.000,-- Kč použito na podporu celoroční činnosti a jednorázových akcí. Na 
odměny pro trenéry je určeno 300.000,-- Kč. 
 
Žadatel: Právnická osoba vyvíjející činnost v oblasti sportu a tělovýchovy na území města 
Lanškroun.  
 
Lhůta pro podávání žádostí: 01.09. – 30.09.2015 
 
Forma a místo podání žádosti: Písemná žádost na předepsaném formuláři musí být označena 
názvem dotačního programu a podána na podatelně Městského úřadu Lanškroun (náměstí  
J. M. Marků čp. 5 – radnice), případně na finančním odboru Městského úřadu Lanškroun. 
 
Podmínky pro poskytnutí dotace: Všeobecné podmínky poskytování dotací včetně výčtu 
povinných příloh jsou uvedeny v Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun, 
jejichž přílohou je také vzor žádosti.   
Dotace na finanční odměnu bude poskytnuta na trenéry, kteří realizují celoroční sportovní a 
výchovný program s družstvem mládeže do 19 let, jež má minimálně 10 členů (maximální počet 
není omezen). Členové musí mít trvalý pobyt na území města nebo startovat za lanškrounský 
oddíl a pravidelně se s ním připravovat. Výjimku z minimálního počtu členů může uznat rada 
města zejména u individuálních sportů. Na jedno družstvo splňující uvedenou podmínku je 

http://www.lanskroun.eu/


možné poskytnout dotaci na odměnu pouze pro jednoho trenéra. Za soutěžní rok se vždy 
považuje období od začátku srpna daného roku do konce července následujícího roku. 
Trenér, na kterého je žádána odměna: 

 musí mít se žádající organizací uzavřenu dohodu o pracovní činnosti; 

 musí splňovat kvalifikaci pro výkon své činnosti (ve směru ke svěřené skupině mládeže), 
nejnižší možnou kvalifikací je trenér 3. třídy nebo tomu odpovídající platná licence dle 
druhu sportu, přičemž oficiálním školitelem je příslušný sportovní svaz;  

 musí se prokazatelným způsobem (písemná příprava celoročního programu a vedení 
aktuálního deníku činnosti) věnovat pravidelné a soustavné přímé práci se svěřenou 
skupinou mládeže minimálně 10 hodin v týdnu (včetně sobot a nedělí), o tomto povede 
písemnou dokumentaci. Tato práce musí zahrnovat minimálně 2 tréninkové jednotky 
týdně (ve všední dny) a k tomu soutěže, závody, turnaje, další akce o víkendech. 

 
Doplňující doklady a jiné specifické náležitosti k žádosti: 

 seznam trenérů s licencemi, 

 fotokopie licencí, 

 tréninkový plán na další sezónu, 

 seznamy členů družstva (včetně data narození) vedených příslušnými trenéry. 
 

Kritéria pro hodnocení žádosti: Dotační komise, kterou je pro tento program sportovní komise, 
vyhodnotí pro každou žádost výše uvedené podmínky pro poskytnutí dotace. Typ soutěže a 
dosažené výsledky se v tomto programu nezohledňují. 
 
Kritéria pro stanovení výše dotace: Dotační komise na svém jednání stanoví výši navrhované 
odměny pro trenéry tak, že objem finančních prostředků, které jsou v programu k dispozici, 
vydělí celkovým počtem trenérů, jejichž práce splňuje podmínky pro poskytnutí dotace. 
Navrženou výši dotace projedná rada města. Schválení dotace v celkové výši nad 50.000,-- Kč je 
v kompetenci zastupitelstva města. 
 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: Žádosti budou projednány do konce října, rozhodnutí budou 
vydána do konce listopadu 2015. 
 
Termín finančního vypořádání: Finanční vypořádání (vyúčtování) musí být předloženo do  
31.08.2016. 
 
Uznatelné výdaje: mzdy a odměny 
 
 
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun a vzor žádosti jsou k dispozici na 
webových stránkách města www.lanskroun.eu a na podatelně městského úřadu. 
 
Tento program schválilo Zastupitelstvo města Lanškroun svým usnesením č. 50/2015 ze dne 
17.06.2015. 

http://www.lanskroun.eu/

